73celebrare, confessiones audire ac verbum dei ad populum predicare et alia huiusmodi sacramenta ministrare, prout rectores aliorum hospitalium pauperum civitatis ac dicte diocesis Wladislaviensis faciunt et facere consueverunt, cuiuscunque licentia super hoc minime requisita, de speciali gratia valeret et pre- fatam indulgentiam de tribus annis et tribus quadragenis per nos, ut pre- mittitur, duntaxat ad decennium concessam de septem annis et totidem quadragenis imperpetuum contendere de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati ordinationes, concessiones, libertates, immunitates, confirmationes ac alias concessiones huiusmodi nec non fundationem et dotationem ac exemptionem predictas auctoritate apostolica tenore presentium ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus supplentes omnem defectum, siquis forsan intervenerit, in premissis. Et insuper, ut huiusmodi presbiter, qui in dicta capella pro tempore institutus fuerit, cum suis coadiutoribus singulis diebus anni missam et alia divina officia alta voce celebrare, confessiones ipsorum infirmorum, ministrorum et personarum eiusdem domus audire et sacramenta huiusmodi eisdem infirmis, ministris et personis ipsius domus ministrare ac verbum dei ad populum predicare, si et prout rectores aliorum hospitalium pauperum civitatis ac diocesis predictarum faciunt et facere consueverunt, ut prefertur, rectoris parrochialis ecclesie et alterius cuiusvis licentia super hoc minime requisita libere et licite valeat iure tamen ipsius parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterius alias in omnibus semper salvo dictam indulgentiam trium annorum et trium quadragenarum, ut premittitur, ad decennium per nos concessam ad septem annos et totidem quadragenas imperpetuum duraturam eadem apostolica auctoritate extendimus per presentes et volumus, quod omnes vere penitentes et confessi, qui ad sustentationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, ut prefertur, huiusmodi indulgentiam septem annorum consequantur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis, communitionis, concessionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum XIV. Kal. Julii, pontificatus nostri anno sexto.
112.

139Ύ. Oktober IV. Danzig. Albrecht von Schwarzburg, Komtur 
von Danzig, verleiht den Beutlern der Altstadt Danzig eine Ledermühle an 
der Radaune bei der Gertrudenkirche.